Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Relatório de Gestão Fiscal

LRF, art. 55, inciso I, alínea “a” e Portaria STN n. 440/2003

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Maio/2003 a Abril/2004

R$ milhares

Despesa Com Pessoal
Despesa Liquidada

Maio/2003 a Abril/2004

Despesa Líquida com Pessoal (I)
40.537

Despesa com Pessoal
44.746

Pessoal Ativo
30.396

Pessoal Inativo e Pensionistas
14.350

( - ) Despesa não computadas (art. 19, § 1. da LRF)
4.184

       Indenizações por Demissão e incentivos à Demissão Voluntária
-

       Decorrentes de Decisão Judicial
-

       Despesas de Exercícios Anteriores
1.950

       Inativos com Recursos Vinculados
2.234

( - ) Despesas com Serviços Extraordinários (Art. 80, Lei 10.707/03)
25

Outras Despesas com Pessoal (Art. 18, § 1. da LRF) (II)
-

Total da Despesa Líquida de Pessoal para fins de Apuração do Limite – TDP = (I + II)
40.537

Receita Corrente Líquida (RCL) (III)1
233.549.548

% do Total da Despesa Líquida com Pessoal para fins de Apuração do Limite – TDP sobre a RCL (V) = [(III / IV)*100]
0,017357

Limite Máximo (Inciso I do art. 20 da LRF) - %                 0,034929
81.577

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da  LRF) - %    0,033183
77.498

Fonte: SIAFI e CCO/SOF/TSE

Notas:

1. Valores referentes à Portaria STN n. 256, de 17/5/2004

Denise G. S. Sobierajski

Secretária de Administração e Orçamento

Salésio bauer

Coordenador de Orçamento e Finanças
Renata Sílvia Rocha

Coordenadora de Controle Interno

De acordo.

Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

Norberto Ungaretti Júnior

Diretor-Geral

De acordo.

Nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 da Lei Complementar n. 101, de 4 de maio de 2000, publique-se.

Des. José Gaspar Rubick

Presidente e.e.

Publique-se.

Denise Goulart Schlikmann Sobierajski
Secretária de Administração e Orçamento